REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 19 dicembre 2003 - Deliberazione N. 3735 - Area Generale di Coordinamento N. 20 Assistenza Sanitaria - "Farmacovigilanza - Prontuario Terapeutico Ospedaliero Regionale - Aggiornamento PTOR 2003".

omissis

PREMESSO che il Prontuario Terapeutico Ospedaliero Regionale (che qui di seguito sarà denominato PTOR) è un potente strumento di razionalizzazione dei consumi di farmaci oltre che diretto anche indiretto, perché la scelta ed il consumo di farmaci in strutture ospedaliere ha un'ampia influenza sul consumo e sulla scelta dei farmaci sul territorio

CONSIDERATO che al punto 5.3.1 del Piano Sanitario Regionale 2002-2004, il PTOR è annoverato tra gli strumenti di governo della spesa sanitaria, per cui le Aziende sanitarie regionali ... dovranno... vigilare sull'utilizzo sistematico del Prontuario Terapeutico Ospedaliero Regionale (PTOR) come strumento di riferimento per la programmazione e la razionalizzazione della quota di spesa ospedaliera...

RITENUTO pertanto che il PTOR è da considerarsi uno strumento tecnico ed organizzativo di riferimento necessario ed obbligatorio per tutte le strutture ospedaliere della Regione Campania, nel quadro delle azioni di governo e contenimento della spesa farmaceutica.

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale della Campania n. 930 del 15/03/2002 avente ad oggetto "Prontuario Terapeutico Ospedaliero Regionale - Adozione ex DGRC 4734 del 23.07.1999-PTOR Aggiornamento, integrazione e modifica".

VISTO che tale atto nel suo allegato tecnico prevede tra l'altro la revisione e l'aggiornamento periodico del PTOR.

VISTE le istanze di aggiornamento e modifica pervenute secondo le modalità previste, ed agli atti presso il Settore Farmaceutico AGC Assistenza Sanitaria dell'Assessorato alla sanità.

CONSIDERATA anche l'immissione in commercio di nuovi principi attivi farmacologici di rilevata e comprovata efficacia.

RITENUTO necessario aggiornare integrare e modificare il PTOR vigente, essendo esso uno strumento dinamico di riferimento diretto per la prescrizione medica ospedaliera ed indiretto su quella territoriale.

VISTO l'elaborato tecnico qui allegato denominato **Prontuario Terapeutico Ospedaliero Regionale PTOR 2003**, che forma parte in-

tegrante e sostanziale del presente atto, redatto sulla base del lavoro di revisione ed aggiornamento del Tavolo tecnico di lavoro sul farmaco ex DPGRC n. 11289 del 05.07.99.

RITENUTA opportuna la pubblicazione su un numero speciale del B.U.R.C e sul sito internet della Regione Campania per la massima divulgazione ed informazione a tutte le strutture sanitarie sul territorio regionale.

Propone e la Giunta in conformità, a voto unanime

DELIBERA

per le motivazioni in narrativa che qui di seguito si intendono richiamate

- di adottare l'elaborato tecnico denominato Prontuario Terapeutico Ospedaliero Regionale PTOR 2003 qui allegato e che fa parte integrante e sostanziale del presente atto, quale Prontuario Terapeutico Ospedaliero Regionale, in vigore dalla data di pubblicazione del presente atto.
- che tale elaborato tecnico, va a sostituire il PTOR della precedente deliberazione della Giunta Regionale n. 930 del 15/03/2002 avente ad oggetto "Prontuario Terapeutico Ospedaliero Regionale Adozione ex DGRC 4734 del 23.07.1999-PTOR aggiornamento, integrazione e modifica".
- che tale PTOR qui allegato sarà strumento dì riferimento necessario ed obbligatorio per tutte le strutture ospedaliere della Regione Campania nel quadro delle azioni di contenimento della spesa farmaceutica, ed a cui tutte le strutture ospedaliere della Regione Campania si dovranno attenere.
- di inviare il presente atto completo dell'allegato **Prontuario Terapeutico Ospedaliero Regionale PTOR 2003**, al Bollettino Ufficiale Regione Campania sia per la pubblicazione di n. 100 copie su numero speciale, che per la pubblicazione integrale sul sito internet della Regione Campania, al fine di favorirne la massima diffusione e dare la più completa informazione a tutte le strutture sanitarie sul territorio regionale.
- di incaricare il Settore Farmaceutico della A.G.C. Assistenza Sanitaria per l'esecuzione del presente provvedimento.

Il Segretario	Il President
Brancati	Valiante